
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 3 del 24/01/2013 
 

 

OGGETTO: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL S ENATO 
DELLA REPUBBLICA DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 - DELIMITAZIONE  
SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE  DIRETTA  E INDI RETTA.              

 

 
L’anno DUEMILATREDICI il giorno VENTIQUATTRO del mese di GENNAIO alle ore 

12:00, è convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  N 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  N 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  N 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 3 

 
 
Assenti giustificati i Signori: SELVA BRUNO , SCOLA GIANNI , GRUPPIONI 

MAURIZIO  
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Vice Sindaco, il Sig. PINARDI AUDE  assume la presidenza e, constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

OGGETTO:   ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DEL LA 
REPUBBLICA DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 – DELIMITAZION E  SPAZI PER LA 
PROPAGANDA ELETTORALE  DIRETTA  E INDIRETTA.  
 
*************************************************** ***************************** 

AREA 1^- SERVIZI GENERALI 
Controllo di regolarità tecnica ed amministrativa 

 
Il sottoscritto Responsabile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, e dell’articolo 
147bis, comma 1, del  d.lgs.  n. 267/2000, 

o esprime parere favorevole riguardo alla regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa della presente proposta di deliberazione;  

 
Molinella, lì 23 gennaio 2013                   IL DIRIGENTE 

Daniela Mandini 
 
 

*************************************************** ***************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165, a norma del quale 

gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 
  Vista e richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 30/01/2012   di 
approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, del Bilancio pluriennale 
per l’esercizio finanziario 2012/2014 e della relazione previsionale e programmatica; 

  
                                    Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del  30/01/2012 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 

Vista la delibera n. 46 del 07.05.2012 con la quale è stato adottato definitivamente il Piano 
Economico di Gestione mediante approvazione del programma degli obiettivi strategici anno 2012 e 
assegnazione alla struttura; 
 
Richiamato  l’art. 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212, come modificato dall’art. 2, legge 24 aprile 
1975,n. 130, che fa obbligo di stabilire tra il 33° e il 30° giorno precedenti quello fissato per 
elezioni , in ogni centro abitato con popolazione residente superiore ai 150 abitanti, speciali spazi da 
destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei 
giornali murali od altri , e dei manifesti di cui al primo e secondo comma dell’art. 1 della legge 
stessa, avendo cura di sceglierli nelle località più frequentate ed in equa proporzione per tutto 
l’abitato; 
 
Rilevato che occorre, sempre in forza dell’art. 2 di detta legge n. 130/75, delimitare  tali  spazi  per 
propaganda elettorale DIRETTA,  nonché in uguale numero per la propaganda elettorale 
INDIRETTA , e questo rispettivamente per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica; 
 
Visto l’allegato elenco  riportante il numero e l’ubicazione delle relative postazioni sul territorio 
comunale;  

 
Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1  del  D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
A voti unanimi resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1)Di stabilire ,  in esecuzione della legge 4 aprile 1956, n. 212 e s.m.i., nei centri abitati indicati 
nell’allegato prospetto,  n° 12  spazi  per l’affissione esclusiva degli stampati, dei giornali murali od 
altro e dei manifesti  da destinare rispettivamente  per propaganda elettorale DIRETTA e per la 
propaganda elettorale INDIRETTA per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica,  separatamente  per  Camera e Senato; 
  
2)Di delimitare gli spazi per la propaganda elettorale INDIRETTA, in base alla citata normativa ed 
in proporzione al numero degli abitanti,   in tabelloni di altezza metri 2 e base metri  6; 
 
3)Di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 
eseguibile in virtù dell’urgenza art. 134 comma 4 D.Lgs 267/2000. 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 ELEZIONI POLITICHE    

DEL 24  E 25 FEBBRAIO  2013 
  

ELENCO DEGLI SPAZI 

destinati alle affissioni per la propaganda elettorale 
  

(In esecuzione della legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130) 
 

(Allegato alla deliberazione della Giunta  Comunale  n°  3 in data 24.01.2013) 
 
 

 

 
 

PROPAGANDA   DIRETTA PROPAGANDA  INDIRETTA 

Centro abitato 
N. 

spazi 
 

Spazio destinato ai partiti o gruppi 
politici  

Spazio di m.2 xm.6. destinato a 
chiunque altro ha chiesto di 
partecipare alla propaganda 

N. Ubicazione 
dei singoli spazi N. Ubicazione 

dei singoli spazi 
MOLINELLA 5 1  Piazza Massarenti 1 Piazza Massarenti 

  1 Prov. Circonvallazione 
c/o parcheggio anfiteatro  

1 Prov. Circonvallazione 
c/o parcheggio anfiteatro  

  1 Via G.  Mameli 
c/o Magazzino Comunale 

1 Via G.  Mameli 
c/o Magazzino Comunale 

  1  Via Montegrappa 1  Via Montegrappa 

  1 Via Bentivogli c/o Centro 
Commerciale  “La Pila” 

1 Via Bentivogli c/o Centro 
Commerciale  “La Pila” 

SAN MARTINO  
IN ARGINE 

2        1 Via Prov. Superiore 
Località Miravalle  

1 Via Prov. Superiore 
Località Miravalle  

  1 Via Sant’Elena 
 altezza n° civico 37 

1 Via Sant’Elena 
 altezza n° civico 37 

SAN PIETRO 
CAPOFIUME 

2 1 Via S. Ferrari 
altezza n° civico 31 

1 Via S. Ferrari 
altezza n° civico 31 

  1  Frazione Alberino  
Centro 

1  Frazione Alberino  
Centro 

MARMORTA 1 1 Via Fiume Vecchio 
Centro Frazione 

1 Via Fiume Vecchio 
Centro Frazione 

GUARDA 1 1 Guarda Centro 1 Guarda Centro 

SELVA 
MALVEZZI 

1 1 Piazza Centrale 1 Piazza Centrale 

TOTALE 12     

 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Vice Presidente  Il Segretario Generale 

F.to PINARDI AUDE   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 29/01/2013 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 29/01/2013  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 29/01/2013, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 
267/2000 24/01/2013 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 29/01/2013  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 29/01/2013  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 3 del 24/01/2013 
 


